

## ZACIEKAWIĆ, ZAINSPIROWAĆ, ZASTOSOWAĆ !

Wizyta studyjna nauczycieli w Publicznej Szkole Podstawowej w Morawicy oraz uczestnictwo w Letniej Szkole Kultury Uczenia się.

W projekcie "Kultura Uczenia (się)" realizowanym przez ŚCDN uczestniczyło czterech nauczycieli z naszej szkoły. Dyrektorzy: dr Dariusz Kubalski, mgr Joanna Cieśla oraz nauczyciele: Małgorzata Rajca i Elżbieta Szymańska. Projekt był realizowany w wymiarze 60 stacjonarnych godzin dydaktycznych w ŚCDN w Kielcach oraz dodatkowych *iwentów*, jakimi były wizyta studyjna w Morawicy i weekendowa *Letnia szkoła KUS* w Centrum Edukacyjnym ŚCDN w Wólce Milanowskiej. Te dwa ostatnie spotkania były podsumowaniem działań projektowych i prezentacją przykładów tzw. dobrej praktyki.

Całodniowa wizyta w szkole w Morawicy 19 września miała interesujący przebieg. Dyrekcja nauczyciele oraz instruktorzy ŚCDN przygotowali serię ciekawych aktywności dla uczestników projektu "Kultura Uczenia (się)".

Poza prezentacją sposobu funkcjonowania szkoły, spacerem po placówce, tanecznych zajęciach integracyjnych, uczestnicy z naszej szkoły delegacja w składzie: dyr. D. Kubalski i nauczyciele: E. Szymańska i Z. Maruszewski- obserwowali szereg lekcji przedmiotowych prowadzonych przez nauczycieli tej szkoły. Podczas tych zajęć wykorzystywane były różne metody aktywne, środki dydaktyczne oraz aplikacje internetowe poznane podczas projektowych zajęć teoretycznych. Na przykład podczas lekcji w klasach najmłodszych uczniowie produkowali krem, na lekcji geografii tworzyli przestrzenne modele kartograficzne, na lekcji j. angielskiego odbywali wizytę u lekarza, a na matematyce rozwiązywali zadania tekstowe.

Na wszystkich 9 lekcjach nauczyciele wykorzystywali też szereg narzędzi TIK, m.in. Learning apps, Kahoot, Mentimeter. Warto zaznaczyć, że w szkole od wielu lat działa indywidualny dziennik elektroniczny zaplanowany i stworzony zgodnie z potrzebami szkoły. Dyrektor z dumą podkreślał, że nie korzystają z gotowych programów typu: Vulcan czy Mobireg.

Obok budynku szkoły znajduje się pływalnia, z której korzystają uczniowie nie tylko tej szkoły. Podsumowując, wizyta w tej szkole była na pewno ciekawym doświadczeniem i może być inspiracją dla innych pedagogów i kadry zarządzającej.

Podobne cele przyświecały zajęciom, które odbyły się w dniach 27-29.09.19 w Wólce Milanowskiej. Główny to wdrożenie w szkołach działań innowacyjnych w zakresie procesów uczenia oraz uczenia się oraz kompetencji kluczowych. W spotkaniu uczestniczyli zarówno dyrektorzy jak i nauczyciele różnych szkół z województwa świętokrzyskiego. Instruktorzy ŚCDN zadbali o różne formy prezentacji treści kształcenia. Zajęcia były na tyle inspirujące, że ich elementy na pewno pojawią się w naszej szkolnej rzeczywistości.

Autor: mgr Elżbieta Szymańska











[Więcej zdjęć >>](#)